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16.–20. septembrini külastasid Eesti kohtuid ja õiguskaitseasutusi viie välisriigi kohtunikud. Euroopa 
Kohtunike Koolituse Võrgustiku (EJTN) vahetusprogrammis osalesid kohtunikud Hollandist, Prantsusmaalt, 
Itaaliast, Bulgaariast ja Rumeeniast.

Visiidi ajal külastati Harju Maakohut, Tallinna Ringkonnakohut, Justiitsministeeriumi, Eesti Advokatuuri, 
Riigiprokuratuuri, Õiguskantsleri Kantseleid, Riigikohut ja Tartu Ülikooli õigusteaduskonda. Lisaks käidi e-
Eesti esitluskeskuses, kus külalistele anti ülevaade Eesti digiriigi lahendustest.
 
Väliskohtunikel oli võimalik osaleda töövarjupäeval, mil näiteks Riigikohtust võõrustas Itaalia kõrgeima 
kohtu kriminaalasjade kohtunikku Alessandro M. Androniot kriminaalkolleegiumi kohtunik Heili Sepp. 
Töövarjupäeva täiendas ettekandega õigusteabe- ja koolitusosakonna nõunik Risto Uustal.
 
Visiidi viimasel päeval said kõik väliskülalised tutvuda Riigikohtu maja ja ajalooga. Seejärel rääkisid Eesti 
kõrgeima kohtu töökorraldusest tsiviilkolleegiumi kohtunik Kai Kullerkupp ja põhiseaduslikkuse järelevalve 
kolleegiumi nõunik Martin Kreutzberg.
 
EJTN-i vahetusprogrammi sihtriigi valikus oli kõigi külaliste esmaseks valikuks just Eesti. Eelkõige oldi 
huvitatud digisüsteemidest, eriti digitaalse kohtumenetluse korraldusest. Digiriigi kuvand oli ka peamine 
põhjus, miks väliskohtunikud just Eestisse vahetusprogrammi raames soovisid tulla.
 
Riigikohtu õigusteabe- ja koolitusosakonna nõuniku ning seekordse vahetusprogrammi kava ühe koostaja 
Kristin Kingi sõnul oli kogu vahetusprogramm külaliste jaoks ühtaegu nii sisukas kui ka meeleolukas. Kink 
lisas, et väliskohtunikud olid positiivselt üllatunud Eesti riigi arengu ja digisüsteemide üle. Mitmeid Eesti 
kohtutes kasutatavaid lahendusi soovisid külalised rakendada ka kodumaal. Oldi üllatunud, kuidas Eesti riik 
on pärast taasiseseisvumist sedavõrd lühikese ajaga nii kiiresti arenenud ning edukaks saanud.
 
„Bulgaaria kohtunik oli Eesti külastamisest huvitatud muuhulgas seetõttu, et tema kolleeg oli 
vahetusprogrammi raames juba Eestis käinud ning kiitis enda kogemust,“ lisas Kink.
 
Eestit väisanud väliskohtunikud hindasid vahetusprogrammis osalemist väga kõrgelt. Külalistele meeldisid 
nii eri asutustes toimunud arutelud kui ka eestlaste avatus ja avameelsus.
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